C De sancto Fausto martyre. Cap. lxxxi.

Faustus martyr ⁊ diaconus rome passus est. **C** Hic tantū fiducie et magnanimitatis a deo habuit: vt cū ad xp̄ianos carceri detentos nemo auderet accedere: isti tamē de eusebio college suo gr̄a concessa est: vt inuitis oibus hostibus: eis ad cōfessores xp̄i nō negaret ingressus: ⁊ sic indefinēter eos reuisebat: eisq; necessaria ministrabat. **C** Qui gr̄adeus ⁊ plenus dierum perfectio martyrio sub decio imperatore obruncatione capitis cōsumatus est. xij. kal. decēb.

C De sanctis Severino Eruperio ⁊ Feliciano marty. Cap. lxxxij.

Seuerinus ⁊ Felician⁹ apud viennā passi sunt. xij. kal. decēbris. **C** Quorū corpora post multos annos curricula ipsis reuelantibus inuenta et a pot̄fice vrbis ipsius clero ac populo honorifice sublata in basilica sancti romani q̄ in ipsa ciuitate sita est: condigno honore tumulata sunt: ibiq; requiescunt.

C De sancto Done abbate. Cap. lxxxiii.

Doab bas cluniacensis cenobij claruit tempore henrici p̄mi ⁊ henrici secundū imperatorum. **C** Qui q̄dem cluniacensis ordo incepit anno domini. cccccccxij. anno primo conradi p̄mi sub abbate bernone eiusdem ordinis: ⁊ monasterij fundatore: ea videlicet cōditiōe vt ecclesia cluniacensis annuatim ecclesie gigniacensi censum. xij. denariorum solueret: in quo videlicet monasterio ab ipso bernone cōstructo seruabant instituta sancti patris eutychij viri chari ludouico imperatori. **C** Que quidē cōstitutiones atq; instituta a p̄dicto bernone abbate p̄decessore seci odōis i dicto mōasterio icobata ⁊ ordinata fuerūt. **C** Hic aut̄ sc̄tis berno: d extrēa deue-

niens: episcopos plures aduocās: seqz reuz
et indignum abbatem fuisse iudicans: ab or
dine seipsum dep'siuit. **Q**donēqz musicum
successorem constituit: qui cum hoc audiens
fugere voluisset: a fratribz captus: et coram
suo abbate violenter adductus: quibus dudum
renitēs: ebox tandē censura abbatis regimē
coactus assumpsit: qui et miraculis claruit.
Quadā nocte dudū pastores eqz dormi
rēt et fur veniēs equū ascensum asportaret:
frater gotofredus in orōne peruigil hoc vi
dēs: ne silentiū frangeret: i vita regularia in
stituta: tacuit vsqz mane. Die vō clara luce
scente: fur idem cū equo inuētus ē in eodē lo
co: quo ipm ascēderat affirus q̄ se inde amo
uere non poterat: nec ex equo descēdere: do
nec ad odonem adductus penitentiam egit:
et furtum restituit. **C**ui pater sanctus quin
qz dari solidos pro vigilie labore mandauit.
Tempore quo normani pictauiorū et turo
num fines vastabant: duo ex fratribus mona
sterij odonis turonum missi: a normanis no
cte capti (et manibus vincti sunt: qui tamen
nunq̄ silentiū frangere voluerunt. **C**ūqz ma
ne infimul psallerent: sed eos hostes ad lo
quendum nullatenus cogere possent: quidaz
dur eorum ense producto insiliens equo: eos
ferire voluit: quem equus subito in terrā col
lisit: et statim febricitare cepit. **E**teri vō
normani miserunt sortes: quē ex ipsis fratri
bus in vltionē dñi sui flagellarent. **S**ed dū
sepius missis sortibus neminem eoz soz co
tingere possit: conuersi illi pro salute dñi sui
fratribus per interpretē supplicarunt. **Q**ui
pro eius sanitate ad dominū erogaerūt. **E**t
continuo dur ille sanitate recepit: et fratres
dimitti mandauit. **Q**uadam vice dū odo cuz
pluribz hoibus et eqs rhodani nauigio trans
iret: equus qdaz calce tabulā manū pcussit:
et ipius pte excussit: statimqz aqua itrare ce
pit: et subito nauē totā repleuit. **Q**uē tñ cum
cris nimū formidatibz sic plēa ad ripā vsqz
deuenit: neqz aliq̄liter submergi valuit: do
nec equi omnes et hoies exierūt. ipozqz odone
cui meritū nauis sup aquas tenebatur: post
omnes egresso: nauis demersa ē cōtinuo. **I**te
diēs roma cū pluribz: iter alpes mūnū eq̄ta
bat cui equus subito in precipitium lapsus est.
Qdo vō vir sc̄tās leuatis manibus ramo
arboris desup eminēt alias nūq̄ vise: tā diu
se tenuit: donec equo ipi a nūibz absorptoz:
ipe a focis inuat: ille fus de scēdit. **S**tatimqz
tā ram? ille q̄ arbor: cūctis disparuit. **C**hic
latronē quēdā ad penitentiā reduxit et mona
chū pfectioris vite fecit. **Q**ui etiā triduo an
mortē suā fratribz affatibz dixit: q̄ mas mie
sibi apparuerat: atqz reuelauerat ipm i trāsi
tu suo odonis abbatis meritis esse saluādū.
Cū abbas odo eēt roma i monasterio san

cti pauli ap̄t: et libū de vita sc̄i martini ab
bati baldino corrigeret: et ad vespas ire vel
let: obliuioe libū ap̄tū dimisit in loco videli
cet vbi ex tribz tectis gutte pluuię collecte
fluebāt. **T**ūc subito pluuiā marīa descēdit:
sed nec odo p̄pterea libū recordat? fuit. **Q**uā
ne aut liber iuenit ap̄tū circuitu et in margi
nibz aqua pfusus: i sola vō lsa oino erat inta
ctus. **Q**uod dū meritū odonis ascriberet: ille
ex hūilitate: bti martini virtutē rettulit: qui
libū suā vitā p̄tinētē sic a pluuiā defensauit.
Cdū i monasterio quoda sc̄i helie theodar
dus qdā ab odone p̄posit? fuisse: in quo loco
piscēs nullo mō haberi poterāt nisi a longe
delati mltozqz p̄cio cōparati: et carnes ex re
gula comedere nō liceret: oratiōe sancti odo
nis vallis in q̄ cenobiū illud sitū est mōticu
lis pluribz inuētis se clausit: et aditū toz
rētis q̄ per eā fluebat adeo restrinxit: vt ex
mltis aquis collect? lac? fieret: et piscēs vsqz
in p̄sens fratribz ad abūdantiā p̄beret. **Q**uē
uit aut vir sc̄tū in dño. xij. kal. decēb. **E**uis
qz vitā frater iohanes descripsit. **C**orp? aut
eius ap̄ cluniacum sepultum quiescit et mi
raculis viuūt.

CDe sancto Crispino ep̄o
et martyre. **C**ap. lxxxiij.

C**Rispinus ep̄s**
et martyr apud ciuitatē astia
gensēm passus est. **Q**ui cū es
set pontifex eiusdem vrbis: et
ipm dominum p̄dicaret: a
paganis detentus et ad sacri
ficia deoz suafusus: dū imolare cōtemneret ca
pite ap̄putato martyrij gl̄iaz adēpt? ē. passus
est aut. xij. kal. decē. vt ait ado i martylogio.

CDe sancto Darimo martyre. **C**ap. lxxv.

C**Arinus presby**
ter et martyr: rome passus est sub
persecutione maximiani impera
toris. **Q**ui p cōfessioe nois ch̄risti diuersis
tormētis affectus: et multiplicibz inuriis la
cessitus tandē gladio capite cesus: et positus
est ad sanctū firtū. xij. kal. decēbris: is ado.

CDe sc̄to Stephano presby. **C**ap. lxxvi.

C**Stephan? presby**
ter ap̄d cōstā
tinopoli claruit: tpe
leonis pat̄oris. **I**du
tus pater zacharias noie sa
cerdos fm grecorum ritum:
vir sanctissim? et deuot? vro
rem habuit pudicissimam
noie theophanem: que cuz es
set sterilis: de tēplo probho
martyrs sc̄i stephani non di
scēdebat: sed iugiter orōni vacabat. **C**ū aut

De sc̄tis i mēse nouē. occurrētib⁹. Fo. cclxxxv.

post ānos plures hunc filium futurum: virū sc̄tissimū concepisset: toto tēpore quo ip̄m in vtero gestauit: nulla ratione carnes: oia: vel lacticiā: vinū: aut oleū gustare potuit: sed panē solū: et aquā cum folijs: et sale sumebat. Nato autē puero: auicula que ip̄m primo de terra leuauit: signū crucis lucidissimū in ei⁹ pectore cōspexit. **Lū** vō mater infantulū aleret: si quos aliqñ quos nō s̄tuenisset cibos acciperet: puer se ab ea abstinēbat: et vbera tāgere nōlebat. Si vō mater ieiunabat: puer sp̄o tangens ipsius māmas bibebat. **Baptizatus** est autē i ecclesia sancti stephani p̄omartyris: ex cuius reuerētia stephan⁹ est vocatus. **Sacerdos** autē quidā sc̄tus q̄ eū baptizauit: p̄pheticō sp̄u p̄nūciauit ip̄s apud deū magni meriti futurū. **Et** cū aliquatūlū creuisset sacris litteris erudiēdus traditus est. **Qui** p̄t̄rib⁹ subditus et obedies: et in sc̄tis opib⁹ p̄ficiēs: annoꝝ iam. xiiij. clericalē ordi nē suscepit: et patri in diuinis ministrare cepit. **Lū** autē ānos. xvij. impleuisset pater ei⁹ ex hac luce subtrahit⁹ est. **Qui** cū iam dudum vitā solitariā ducere cuperet: m̄ris tamē recētī dolore cōpaties: sanctū ei⁹ p̄positū bien nio distulit adimplere. **Tādē** suū deo q̄ genitrici cōplacere curas aium suū theophane apuit: eāqz blādis et diuinis s̄monib⁹ absces sū filij delectē p̄fortauit. **Ipsamez** cū duob⁹ alijs fr̄ib⁹ puulis deo comēdauit: et tēplū br̄i petri apli igredies ibidē se iclusit: et ieiunijs atqz orōib⁹ assiduis deo hūire cepit. **Ipsa** autē cū sale vir̄ cocta: ip̄i a matre q̄tidie delata: ad vesperū māducabat: q̄ ad sustentatiō nē nature nō ad corpis repletionē sumebat. **Scripturas** vō diuinās quotidie legebat: et psalteriuz quāqz nocte p̄ficiebat. **Lū** nocte quadā sedētī et pariter dormitātī br̄is petrus apl̄us apparuit: eiqz vt cepta p̄ficeret: dulci s̄mone p̄suasit. **Post** annos vō tres eidē orātī sc̄tus at̄ipas marty: apparuit: et in forib⁹ tēpli ip̄m tertio ex noie vocauit. **Qui** eū veste sacerdotali indutū vtī sacerdos fuerat asperit: et imaginē ei⁹ in icona depictaz p̄sideras: nullā eē inē ip̄az figurā et vultū sibi apparētis differētā iudicauit. **Sc̄tus** autē marty: vt sibi psalleret: admonuit: et p̄tinuo ab eo discessit. **Qui** itelligēs ad obsequiū ip̄i marty: eccl̄ie vocatū: lineā grossā et p̄uū cili cū accepit ad corpis op̄imētū: et abiit ad sc̄ti at̄ipe martyria tēplū: vbi i multa et mira ab stinētia ofōmb⁹ insistebat: ciliciū supra mar mor. p̄ lecto sedile et mēsa habebat: semel aut bis i septimana cibū sumebat. **Aliqñ** etiā nihil recipiebat. **Disciplo** vō quodā ip̄i ministrante folia sine sale vir̄ cocta manducabat. **Tādē** in sacerdotē a quodā theodolo ep̄o cōsecrat⁹: sacrificiū laudis q̄tidie deo immolabat: et ad aiariū salutē p̄plō frequētius p̄dica

bat. **Verba** vō illi⁹ diuinit⁹ plata persona bant. **Dulti** quoqz ex deuotiōe sacra eucha ristia de manib⁹ ei⁹ sumere studebat. **Vir** a culoz etiā gl̄ia isignis clarebat. **Cū** die quadā missam celebraret: vir quidā deuot⁹ hōza p̄secratiōis: vidit splēdozē mirabilē cū cū altare celitus ifusum. **Stephanū** vō a terra in aere cū ip̄so: qd̄ leuabat: corpe dñico leuatu: et facie velut flāmea ignitū. **Ad** cū vir ille beato viro post missam enarrasset: ille ei super inde donec vīueret: silentiū imperauit. **Alias** etiā dñi celebraret mulier immūdo sp̄u ānis plurib⁹ verata eidē adducta est: qui missa cōpleta eucharistia supra caput ei⁹ posuit: morqz ab ea demoniuz effugauit. **Que** sicut postmodū rettulit: vidit in ipsa hōza supra caput suū poni nudū infantē et ignē ex vultu stephani p̄deuntē: imūdū sp̄itū repellētē. **Ex** inde cū esset annoꝝ. xxx. facie mulier⁹ decetero nullatenus videre p̄posuit. **Ipsa** quoqz ipsius sc̄tatis crescere nimū cepit. **Die** quadā cū i aula impator⁹ michaelis: stephanus p̄byter a multis tanq̄ sc̄tissimus cōmendabat. **Quidā** vō iperatoꝝis itim⁹ ei detrahās: cepit eū asserere insipientē et ignarū: qd̄ per epistolā ei scribendā obrulit p̄batū: eūqz eplam sigillasset: eāqz viro dei p̄ nunciū destinasset. **Ille** oia p̄ sp̄itū cognouit: missoz ad nunciū venientē disciplo ip̄s talib⁹ verbis p̄uenit: q̄ hō corruptibilis sūū dei p̄bare nō posset: et q̄a que scripserat: nulla essent. **His** dictis discipul⁹ foras in facie missi clausit. **Nec** vltra eidē dudum pulsanti quicq̄ respōdit. **Ireuer** susqz missus ad iperatoꝝē et ceteros: q̄ gesta fuerat rettulit. **Ille** quoqz epistolā sua sigillatā ap̄iens: nihil in ea scriptū inuenit: et vtutē viri sancti cognoscētē cōmissi penituit. **Custasti** cuiusdā nepotis viri sancti vroz p̄gnās erat: que in puerperio posita parere nōq̄bat. **Ad** quē cū vir eius venisset: et p̄iugis piculū indicasset: stephanus illū nocte secū detinuit: et pro ea orauit. **Media** quoqz nocte custasti vocauit: et domū remittēs: vrozē filiā pepisse nūciauit: qui cōcitus rediit: et eadē hōza: qua ei sc̄tās dixerat: mulierē puellā enīrā iuenit. **Qui** dā dolore dētū grauē patiebat: vt neqz tri duo cōedere potuisset: q̄ ad p̄fessōzē sc̄tū veniēs: lapidē de eius core accepit: et cū eo dētes tetigit: et p̄tinuo a dolore liberatus fuit. **Plur** imi etiā languentes ab eo p̄ formiū admonebant: vt ad talē locū venirēt: et liberationē acciperēt. **Qui** cū virū dñi prius nū q̄ vidisset: ad locū designatū veniebat: et ip̄s eē: q̄ ip̄is appaauerat p̄tinuo cognoscebat: et sanitate p̄cipiebat. **Lū** autē annoꝝ. xl. ex terremoto marimo ecclesia in qua deo hūiebat: corruit: ip̄e ad quoddā antrū p̄fugit: ibi qz se includi fecit: vbi et vite asperitatē adan

Fit. Nā cū prius folia cocta comederet: nunc aut edebat cruda: et vñ nullū sapore haberet: ad solē faciebat ea pmo p discipulū ericari. In quo loco p ānos. xij. māsit: vbi nec solē vñ q̄ vidit: nec aerē. Unde ex nimia lassitudine barba et capilli ab eo deciderūt: dētes vō prope casuri erāt: vñ nec iā comedere poterat. Cōsilio igit quorūda viroz dei illū visitatū ad monasteriū quoddā delat' fuit: vbi et monasticū habitū suscepit. Cui cū p abbatē suū p obediētā mādatū esset: vt vini aliquātulū sumeret: ne ex nimia debilitate deficeret: ille i abstīnētia sua volēs p̄sistere: nolēs qz obediētā p̄terire: corticē nucis vino implebat: qd̄ in alio vase aq̄ p̄mischebat: et sic ois vini sapore et odore p̄dito illud bibebat. Is est iuis qz qz dieb' ex abbatis mādato p̄strictus: modi cas ficus in cibū accipiebat. Cū aut ad ianuā tēpli sancti martyris disrupti esset icona bē v̄ginis: arē quā lāpas depe: debeat. Veniētes ad se q̄seuqz lāgundos oleo ipius lāpatis ungebant: et continuo sanabant. Cyprius quidā ad eū horribilis accessit: quez sc̄tus vir duob' frib' spoliādū: et oleo toto corpe p̄gē dū tradidit. S; statū vt ex poliat' est tunica: appuit spoliat' et lepra. Ip̄z tñ iuxta p̄ceptū stephāi oleo punxerūt. et sanātū remiserūt. Quidā a demōio obsessus de ciuitate nicēdia ad eū uenit q̄ lras discere cupiebat: s; ip̄z demō nō p̄mtebat. p̄ eo igit sc̄tus i orone p̄noctauit: et mane hō a diabolo liberat' fuit: et subito litteras p̄ semetipm̄ didicit: et atēq̄ inde discederet in psalterio legit. Quidā puerritū lapidis patēs ad eū deducit: et ab eodē oleo icone ungi p̄cipit. S; anteq̄ illuc ueniret: sanat' fuit: et uinā cū lapide emisit. Cū post hec autē ab atie regimē suscepit: et plures discipulos i dei fuitio p̄gregauit. Ante vō cētēsimū sui exitus diē: vni ex fratrib' sabe noie quē sibi successores dimisit p̄pheti eo spū p̄dixit: qz oēs fratres i firmādi forēt: null' tñ eoz nisi ipse diē cētēsimū decederet. que oia sicut sc̄tus p̄dixerat euenerūt. Post q̄ aut oēs fratres i firmati ceciderāt: vnus qz post alter sanat' surrexerat: ipse mltis iā dieb' trasactis infirmitate corpe p̄ egrotauit: nec ob id tamē abstīnētia solūtā dimisit. Cūqz iam ad extrema deuenisset: et ip̄ra tor leo ipm̄ videre desideraret: ei qz p̄ nūciū suū optatū nūciaisset: sc̄tus vir ei remisit: qz nisi eū vsqz ad respas videret: āplius illū videre nō posset. S; cū imperator ad eū uellet accedere inundatione ibris maxima p̄pulsus ire nō potuit: nūciū tñ ad eū p̄ b̄ndictōe destinauit. Qui b̄ndictōes dñi illi p̄scriptā manu p̄pria i hereditatē direxit. Sic bono cōsumatus ope in pace q̄euit. xij. kal. decē. Anno etatis sue. lxxiij. ex quibus. lv. in abstīnētia exegit. Sepultus est constantinopoli mira-

culis coruscans.

De sc̄to Antipatar.

Cap. lxxviij.

Antipatar

presbyter et mar

tyr apud ostacino

polim passus est: de q̄ nihil aliud reperit: nisi qz sacerdotali dignitate fult': et p̄ xp̄i noie tpe p̄secutōis martyriū fuerit passus: et apud ipam urbē regitā tumultatus ecclesia eius noi edificata: in qua sc̄tus stephanus p̄sbyter et p̄fessor ānis plurib' deo fuit: vt supra p̄ime in eiusdē p̄fessor' historia dictū est. Cui' passiois dies eadē die domitio nis sc̄ti stephani apud ipaz urbē recolit: uidelicet. xij. kal. decembris.

De sanctis Samone et Gurias

Cap. lxxviij.

Samone et Gurias

martyres passi sunt tpe diocle-

ciani imperatoris sub antona du-

ce in ciuitate edessa. Qui p̄ ci-

uitates regionis illi' et castella

discurrētes: et xp̄m dominū p̄dicantes atqz xp̄ianos in eorum certamine cōfortantes tati sunt ab antona duce ciuitatis edesse. Et dū sacrificare nollēt: reclusit eos in carcere: vbi fuerat stabulū porcorum donec antiochia ad augustum: qui eū uocauerat: accederet: et rediret. Reuerfus igitur dur ex speciali ip̄ra toris iussione fecit fillos manibus suspēdit ab hora diei. iij. vsqz ad. viij. Sed dum immobiles p̄sisterēt: mandauit illos deponi: et nocte illa in carcere detineri pede s; in ligno concludi. Mane vō in fossam tenebrosam mitti: ibiqz per totum mensem augusti fame et inedia macerari. Et cum toto ip̄o tempore sine cibo v̄llo vel potu p̄mansissent: aperta ianua iussit eos aliquantuluz refici. Iterūqz p̄ totū mēsem septemb. et octob. ac partē nouēbris fame affligi. Et post hec de fouea leuari: et samonē sus quidē capite deorsum appēdi: et clauum pedi ipsius dextro cōfigi. Gurias autē quia grauitē egrotabat dimisit: nec ipm̄ amplius affligere uoluit. Cum autē ambo in laude xp̄i per seuerarent. Samonē est depositus et cū gurias i foueā p̄mā remissus. Post dies viij. abo ide ducti sūt: et cū oīno sacrificare p̄tēnerēt iussit eos antonas nocte custodiri: mane vō añ diē timore ppli: quoz mlti facti fuerāt xp̄iani: fecit illos extra muros urbis. educi: ibiqz capite trūcarī. Quoz corpa cū caputib' et sanguine a xp̄ianis collecta et i ciuitate edessa gl'iose sepulta sunt. xij. kal. decē. die passionē teophil' xp̄ian' q̄ erat officialis senar' i ciuitate ipa armēo p̄mōe descriptis.

De sanctis in mense noue. occurrentibus. Fo. cclxxxvi.

De sancto eadmundo rege et mar. Cap. lxxxix.

Eadmundus

rex anglie et mar-
tyr apud eadem insulam
passus est: ut dicit
guilelmus. Cum enim duces da-
uon hinguar et ybba: orietas-
lium anglorum de popularerur p-
uincia primorum eorum regem ead-
mundum non resistere: sed piec-
tibus armis solo perstratit ozatem

post aliqua tormeta decapitauit. Cuius caput
iter dumos proiecit. Quod dum ciues bulso re-
perto quereret: audierunt vocem capituli omnes ad
se iuuatis. Inueneruntque lupum caput ipsum la-
certis aperientes: et intactum custodiunt. Et dum
caput accepissent: luppus ipse illos baiulantes
post tergum eorum ad tumulum usque secutus est:
nemine ledens: nemine fugiens: et a nemine le-
sus. Super cuius corpus postmodum capella li-
gnea erecta est. Quae dum fures quida ex-
liare uellent: inuisibilibus locis irretiti. Inde
discedere non poterat: loco sentientes: vincula
nulla uidentes. Caput autem sancto corpori compa-
ginatum: diuina uirtute eidem conuictum: est signum
percussionis circa collum solummodo coccinea cic-
trice prehendens. Eiusdem sancti crines et ungues
ac pili barbe sensim pullulant: quos uisita mu-
lier sancta sepius percidebat: et per reliquias uenera-
bas: per quas incisores etiam de infirmitates langu-
dorum curabat. Passus est autem. xij. kal. decem-

De sancto Eadmundo alio
rege martyre et cofel. Cap. xc.

Eadmundus

dux alter rex
anglie regna-
re cepit anno
tertio ottho-
nis impato-
ris primi. Hic uir sanctissi-
mus fuit frater aldostani: qui
regnauit annis sex cum di-
midio: et glasconiensem ec-

clesiam magnis prediis et honoribus ditauit:
priuilegiumque concessionis litteris aureis
in libro euangeliorum conscripsit: et ipsum
librum eleganter composuit: et ecclesie in
perpetuum memoriale donauit. Hic etiam
pauperum sedulus amator: et ipsorum muni-
ficius benefactor: extitit. Qui speciales deu-
otionem in beatum iohannem euangelistam
habuit: in cuius nomine nulli unquam petenti
aliquid denegabat. Unde contingit: quod quidam
pigrinus absente camerario in nomine euange-
liste oportune a rege elemosinam postulauit.
Cui rex cum nihil aliud in promptu haberet: per
ciosum anulum dedit. Sed post dies plures quidam in-

les anglie in tres marinis partibus constituit: ab eo
dem pigrinum anulum regi referendum recepit: ipse in
ponere: ut regi diceret: quod ille cuius pro cuius amo-
re ipse anulum dederat: ei ipse remanere dedit. Unde
liquido patuit: quod iohannes euangelista eidem in for-
ma dicti pigrini apparuit. Cum autem per dicitur rex
latronem quendam de leos ciuitate per eius culpis eli-
minasset: ille post sex annos egressus in festo
quodam regis iter conuicias ipsius incognitum et in
opinatum ascendit et cum ceteris ex more discubuit.
Quae solus rex recognitum post mensas per capil-
los in terram elisit. Ipse autem latronem sicca de va-
gina produxit: et in peccato regis infirmit: qui mox era-
nimam spiritum reddidit. Raro autem a concurrerit
bus mebratis concisus nonnullos pro saucia-
uit. Hic uiderat hic rex finem sanctus distan-
tium abbas glasconiensis postmodum episcopus catua-
riensis. qui mox equum ascendens ad curiam properantem
currebat: sed in medio itinere nuntium gestu rei
suscepit. Sepultus est autem sanctus rex in ecclesia gla-
sconiensi: ubi et martyris uenerat de colit: qui per
iusticia iter factus: ibique miraculis clarescit.

De sancto Siluerino episcopo. Cap. xci.

Siluerinus

episcopus cabilo-
nenis apud eadem ci-
uitates claruit.

Hic ei exemplari uita insignis
fuit: et doctrine ac sapientie
admirabili eruditio reful-
sit. Qui bonus pastor grege-
rum dominicum uobis et ex-
cepit. Et plenus dierum ac-
quiritur. Hic sacerdotum ad
christum migravit. xij. kal.
decembris. Hec autem ad
martyrio suo.

De sancto Rufo discipulo. Cap. xcij.

Rufus discipulus

apostoli pauli: de quo idem apostolus ad
romanos. xvi. mentionem facit: unus
fuit ex. lxxij. discipulis christi: ut dicit abbas do-
doro theus: qui ab eodem apostolo episcopus thebarum ordinatus:
predicationis officium fideliter adimpleuit. Et
plenus sanctitate et uirtutibus in pace deuit:
atque apud ipsam urbem sepultus fuit. xi. kal.
decembris. Hec autem ad in martyrio suo.

De sancto Dauro martyre. Cap. xcij.

Dauro

martyr apud ur-
bem romam passus
est tempore nuer-
riani imperato-

ris sub prefecto uobis celeri-
no. Hic ex ciuitate castella
punciie aplice christianis
parentibus progenitus: qui
bus defunctis ipse seculum dereliquit: et ma-

nachus effectus annis deo seruiuit: deinde diuina inspiratus gra cuius esset annorum. xviii. ad apuloz limina uisitanda romam deuenit: ibiqz paupibus subuenire cepit: et per trienniu ibidez talibus opibus vacauit. Audiens aut edictum numeriani imperatoris de christi nomine perseuendo: fugies in spelunca latuit. Sed post menses tres uidit in somniis uirum splendidum aurea uoga se tangente: sibiqz mandate: ut roma intraret: et mar tyrium constanter susciperet. Ingressus itaqz urbem et tetus a celerino prefecto: dux sacrificare nollet: primo quidem nodosis fustibus cedidit: et plubatis in maxillis contudit: deinde in equuleo suspensus: et uingulis ferreis laceratus. Nouissime in christi professione persistens immobilis gladio capite truncatus non longe ab urbe roma. Nante uero quodam bicucine ex apulica corpora cocuius sui rapientes: nauis ipsos uerit ad sua patria deferendum. Sed dum hoc prefectus intellexisset: iussit nauas comprehendi. Qui hoc comprehenso territi fugerunt: et nauem dimiserunt. Prefectus uero nanus: in qua corpus martyris positum erat sarmetis repleta: iussit in medio mari comburi. Sed deo disponente nauis a uento sine naua idem repellit: et angelo duce ad littus parentine ciuitatis per uincie histrie deducit: ubi sanctum corpus a christianis condigno honore sepelitur: quod passus est. xi. kal. decembris.

De sancto colubano abbate. Cap. xciiij.

Colubanus abbas claustrum in gallia teporibus theodorici et clodonei regum francoz. Hic ex hibernia insula natus: cum adhuc matris uero gestaret uisit eum genitrix per somnium se sole parere mundum illuminante: quod adhuc puer liberalibus disciplinis instructus: relicta matre ipse ita defuncto a venerabili uiro senile sacris litteris et regularibus institutis ibutus est. Et cum esset annorum. xxx. assumptis. xii. comitibus uenit in italia: et inde accessit ad galliam uerbum domini predicando: cui a sigiberto rege astrosorum et burgundionum accessione fecit uasta heremum nomine uesagium cum sociis suis habitare cepit: et per annos. lx. nihil ultra quam herbas et radices manducauit. Abbas aut euozcius monasterij salicis diuinitus per uisum admonitus: beato uiro colubano necessaria uite eorum oneratis transmissit: quorum ductore marculum eius discipulum constituit. Sed dum ille uiam penitus ignoraret: deo duce ipse cum equis recto itinere ad cellam uiri dei peruenit. Hic multorum miraculorum gloria claruit. Cum in quodam specu: ubi orare solebat uisus reperisset: licetiam uisus: ab eo: locum ipsum nunquam repetit. frater quidam grauer egrotabat: et

abbas unde ipse reficeret: non habebat. Inspiratus ergo repente quidam diuinitus cum panibus et pulmentis uenit: eorum patri obtulit: et sic languenti subuenit. Et dum pro uxoribus benefactoris orasset: languente: continuo sanata est. Cum autem fratres aqua in primo non haberent: sed a longe ipsas multo labore deferrent: fontem de sarco sua oratione produxit: qui manat ibidem usque in presentem tempus. Deinde in castro luxurio monasterium latius construxit: propter fratrum multitudinem excresecere. Die quadam dum gallo monacho precepisset: ut ad piscandum ad flumen brusa iret: et ille ad ligone flumen primiore accessisset: et multos pisces inueniens nihil cepisset: correptus de obediencia ab abbate ad locum iustum adijt: et piscium multitudinem cepit. Aliquam existens in orone in quadam rupe: cognouit per spiritum omnes sanati surer erunt: et operari relictos esse languentes: et ueniens uix eos quod egrotis ministraret sanos repperit: eorumque omnibus ad menses preidentia surgeret impanit. Et continuo omnes sanati surer erunt: et operari ceperunt. Et cum illis metentibus pluuia marina erupisset: imbre a metentibus fratribus adeo comprehensit: ut pluuia circunquaque cadente: nec freres nec segetes in alio madidaret. Puerum etiam quod metedo sibi digitum falce preiderat: sola salua sanauit. Seipsus cum duobus sociis in heremo unico pane diuinitus multiplicato per dies. xij. indefinenter satiauit. frater insuper quodam qui cedendo ligna se grauer securi uulnerauerat in momento sanum effecit. Quidam coruo uisus ex chirotheccis eius asportauerat: ut illa reportaret precepit: et continuo ipsas retulit. Dum quadam uice triticum in horreo defecisset: et ex hoc guignocus procurator monasterij plurimum hesitaret: oratione fudit: et mane horreum tritico repletum inuenit: quod tunc clausum extiterat: eiusque clauis cellarius habebat. Apud fontanas monasterium. lx. freres terris colentes: duobus panibus et modico ceruicie: ad satietatem plene refecit. Cum uisum in nemo re iuxta cerui cadauer inuenisset: precepit bestie ne coruum lederet: sed fribus pro calcis dimitteret. Dissoz postmodum illuc nuncio: coruum sanum recepit. Duos gualdeleno eiusque coniugi flauie ad se accedentibus: ut sobole eis impetraret: tam faciliter optatum obtinuit: ut antequam domum redissent: pignas mulier esset. Natus ergo puerum et donatum noiatum. Colubano in monasterio parietes obtulerunt: per quos plures alios filios postmodum genuerunt. Theodorici cum rege de adulterio ierepabat: eo quod relicta regina natos de concubina precebat: uisus ab eo et bunicilde eius auia regi in crimine fauente multas insidias et persecuciones peressus de monasterio suo eiecit. Et in exilium actus sepius reuocatus. Iterum frequenter fugabat: pluribusque periculo mortis expositus: diuina tamen salute libe-